КЫРЫК  МАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 августа 2020 г.    № 319

Об утверждении Положения об оплате труда работников
централизованной бухгалтерии муниципального учреждения

«Отдел культуры администрации
Горномарийского муниципального района»

В соответствии с Решением Собрания депутатов Горномарийского

муниципального района № 30 от 30.12.2019г. «О внесении изменений в
Положение о муниципальном учреждении «Отдел культуры администрации
Горномарийского муниципального района» и Постановления администрации
Горномарийского муниципального района № 52 от 10.02.2020г. «О
совершенствовании оплаты труда отдельных категорий работников
муниципальных учреждений Горномарийского муниципального района,
должности которых не относятся к должностям муниципальной службы
Горномарийского муниципального района», администрация
Горномарийского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников
централизованной бухгалтерии муниципального учреждения «Отдел
культуры администрации Горномарийского муниципального района».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя муниципального учреждения «Отдел культуры администрации
Горномарийского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

И.о. главы администрации

Горномарийского
муниципального района

А. Исаева

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Горномарийского муниципального района
от 19 августа 2020 г. № 319

Положение
об оплате труда работников централизованной бухгалтерии

муниципального учреждения Отдел культуры администрации
Горномарийского муниципального района

I. Общие положения

1. Настоящее Положение регулирует правоотношения по оплате труда
работников централизованной бухгалтерии  муниципального учреждения Отдел
культуры администрации Горномарийского муниципального района (далее -
учреждение).

2. Условия оплаты труда работников определяются коллективными
договорами, соглашениями, локальными нормативными актами,
разработанными в соответствии с трудовым законодательством, а также
настоящим Положением.

II. Порядок и условия оплаты труда работников учреждения

3. Заработная плата работников определяется путем умножения
должностных окладов на повышающие коэффициенты по занимаемой
должности, указанные в пункте 6 настоящего Положения и ежемесячной
надбавкой указанной  в пункте 7 настоящего Положения.

4. Должностные  оклады работников устанавливаются в соответствии с
профессиональными квалификационными группами, утвержденными
приказами.

5. На основе отнесения должностей к профессиональным
квалификационным группам работникам устанавливаются следующие
должностные оклады:

Заведующий отделом, главный бухгалтер 4845 рублей;
Заместитель заведующего отделом, заместитель главного бухгалтера 4501

рублей;
Главный специалист, ведущий бухгалтер 3806 рублей;
Ведущий специалист, ведущий бухгалтер 3461 рублей;
Специалист 1 категории, 3115 рублей;
Специалист 2 категории, бухгалтер 2 категории  2942,00 рублей;
Специалист, бухгалтер 2769,00 рублей;
6. Положением об оплате и стимулировании труда работников

учреждения предусматривается установление повышающего коэффициента по
занимаемой должности (ежемесячное денежное поощрение):

Заведующий отделом, главный бухгалтер  2,5;
Заместитель заведующего отделом  заместитель главного бухгалтера 2,2;
Главный специалист, ведущий бухгалтер  1,8;
Ведущий специалист, ведущий бухгалтер 1,8;

Специалист 1 категории  1,6;
Специалист 2 категории, бухгалтер 2 категории  1,6;
Специалист, бухгалтер 1,6.
7. Положением об оплате и стимулировании труда работников

учреждения предусматривается ежемесячная надбавка к должностному окладу
за сложность, напряженность и специальный режим работы:

Заведующий отделом, главный бухгалтер – в размере от 120 до 150
процентов должностного оклада;

Заместитель заведующего отделом, заместитель главного бухгалтера – в
размере от 90 до 120 процентов должностного оклада;

Главный специалист, руководитель группы – в размере от 60 до 90
процентов должностного оклада;

Ведущий специалист, ведущий бухгалтер – в размере от 60 до 90
процентов должностного оклада;

Специалист 1 категории, бухгалтер 1 категории, специалист 2 категории,
бухгалтер 2 категории, специалист, бухгалтер – в размере до 60 процентов
должностного оклада.

8. Положением об оплате и стимулировании труда работников
учреждения предусматривается установление работникам следующих
стимулирующих выплат:

премий по результатам работы (максимальный размер не ограничивается).
9. Работникам также выплачивается единовременная выплата при

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь в
размере 2 должностных окладов.

10. При утверждении фонда оплаты труда работников сверх сумм средств,
направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются
следующие средства на выплату (в расчете на год):

а) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность,
напряженность и специальный режим работы – в размере 14 должностных
окладов;

б) премий по результатам работы – в размере 3 должностных окладов;
в) ежемесячного денежного поощрения – в размере 30 должностных

окладов;
г) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере 2 должностных
окладов.

11. Финансирование расходов на оплату труда работников
осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных
соответствующим муниципальным учреждениям Горномарийского
муниципального района в бюджете Горномарийского муниципального района
на соответствующий финансовый год.

12. При увеличении (индексации) должностных окладов работников их
размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

________________________